


Camilla Läckberg
Millis Sarri

217x290_Super-Charlie_blok.indd   1 14.8.14   20:28



217x290_Super-Charlie_blok.indd   2 14.8.14   20:28



V jednom úplně obyčejném městě, 
v jedné úplně obyčejné porodnici 
se narodilo jedno úplně obyčejné 
miminko. Jeho maminka a tatínek  
se rozhodli, že mu budou říkat Charlie. 
A tak se také stalo. 

Venku za oknem byla tma, svítily jen 
hvězdy. Jenže ve vesmíru se najednou 
přihodilo něco, co tak úplně obyčejné 
nebylo. Dvě hvězdy vybočily ze svých 
drah a srazily se. Stalo se to tak daleko, 
že k Zemi žádný zvuk nedolehl. Ale 
pokud byl někdo vzhůru a podíval 
se zrovna v tu chvíli z okna, uviděl, 
jak hvězdy vybuchly a proměnily se 
v jemňounký hvězdný prach. 

Většina prachu se rozplynula 
ve vesmíru. Troška ho však zůstala, 
snesla se k Zemi a proletěla  
oknem porodnice. 

Prášek dopadl na spící  
miminko, které vůbec  
netušilo, že od teď už nebude  
tak úplně obyčejné.

217x290_Super-Charlie_blok.indd   3 14.8.14   20:29



Doma na Charlieho netrpělivě čekali dva lidé. Byli to jeho starší brácha a ségra, kteří celých 
devět měsíců přemítali, jaký asi jejich bratříček bude. Babička a dědeček se také těšili,  
až se s novým přírůstkem seznámí. 

„Ten je ale pomačkaný!“ podivil se starší brácha. 
„A hrozně smrdí!“ zacpávala si starší ségra nos. 
Charlie si je zvědavě prohlížel. Maminku i tatínka už si stihl oblíbit a tihle noví lidé také 

vypadali, že s nimi bude zábava. Tady se asi bude mít dobře. Jen když mu konečně vymění  
tu pokakanou plínku a život bude naprostá pohádka.

217x290_Super-Charlie_blok.indd   4 14.8.14   20:29



Následující měsíce však pro Charlieho nebyly tak úplně snadné. Byl ještě moc maličký 
na to, aby chápal, jaký je rozdíl mezi obyčejným a neobyčejným miminkem. Nemohl přece 
vědět, jak se má správně chovat. Jednou se Charlie vznesl kousek nad přebalovací pult 
a vůbec ho nenapadlo, že to tatínka tak vyděsí, až omdlí. Přitom Charlie chtěl tatínkovi jen 
pomoct, aby se snáz dostal k pokakanému zadečku. 

Charliemu postupně docházelo, že umí věci, které jiná miminka neumějí. A že bude nej-
lepší, když bude předstírat, že je jako ostatní. Maminka s tatínkem byli moc milí a hodní,  
ale zdáli se mu trochu přecitlivělí. A ne moc chytří. Každopádně nebyli tak chytří jako Charlie. 

217x290_Super-Charlie_blok.indd   5 14.8.14   20:29



Toto je pouze náhled elektronické knihy. Zakoupení její plné verze je možné v elektronickém
obchodě společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

